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11.. PPEETTIITT  SSAANNGGLLIIEERR  en argent (925), marqué MMA.
Haut. 5 cm ; Long. 9 cm 
Poids brut total : 350 g 80 / 120 €

22.. SSUUCCRRIIEERR  CCOOUUVVEERRTT  sur batte en argent (950) à décor ciselé de frises de
feuilles de laurier et un rang de perles. Le fretel à décor d'un bouton de
fleur.
Haut. 14 cm; Poids brut : 415 g 100 / 120 €

33.. PPEETTIITTEE  VVEERRSSEEUUSSEE  ttrriippooddee  en argent (950) à décor gravé et ciselé de frises
torsadées et feuilles d'acanthe en enroulement. Le manche en bois noirci.
Haut. 18,5 cm; Poids brut : 330 g 80 / 120 €

44.. CCAAFFEETTIIÈÈRREE  tronconique en argent (950) à décor ciselé sur la panse de
guirlandes de laurier style Louis XVI. Le frétel en bouton de fleur. Manche
latéral en bois gravé à décor de palmettes.
Haut. 23 cm; Poids brut : 678 g 200 / 300 €

55.. VVEERRSSEEUUSSEE tripode en argent (950) uni, à manche latéral en bois noirci
tourné.
Haut. 25,5 cm; Poids brut: 790 g 220 / 250 €

66.. TTRREEIIZZEE  CCUUIILLLLÈÈRREESS  eett  NNEEUUFF  FFOOUURRCCHHEETTTTEESS  en argent, modèle uni-plat.
(Divers orfèvres et divers monogrammes, trois cuillères en argent étranger.)
Poids brut total : 1450 g 500 / 700 €

77.. TTIIMMBBAALLEE  ggoobbeelleett  en argent à frise de laurier et monogrammée LM.
TTRROOIISS  PPIIEECCEESS  DDEE  SSEERRVVIICCEE  ÀÀ  HHOORRSS--DD''ŒŒUUVVRREE  oouu  BBOOMMBBOONN en argent.
Poids brut total : 121 g 30 / 50 €

88.. VVEERRSSEEUUSSEE  en verre de forme balustre à monture en argent (950) ciselé et
gravé à décor de guirlandes de fleurs et acanthes. La panse gravée
d'arcatures rubanées.
Poids brut : 766 g ; Haut. 24 cm 50 / 100 €

99.. SSIIXX  CCUUIILLLLÈÈRREESS  en argent, modèle à filets chiffré MP au revers de la spatule.
Province, 1819-1839
Poids : 121 g 100 / 120 €

1100.. PPAAIIRREE  DDEE  FFLLAAMMBBEEAAUUXX  en argent (950) à fût colonne uni et frises de fleurs.
Belgique, 1831-1868
Haut. du flambeau : 23,5 cm - Poids brut total : 820 g
(Montés à l'électricité et base en bois, enfoncements) 100 / 200 €

1111.. PPAAIIRREE  DDEE  PPEETTIITTEESS  CCOORRBBEEIILLLLEESS  sur piédouche en argent ajouré de rinceaux.
Travail anglais.
Haut. 9 cm ; Larg. 16,5 cm
Poids total : 395 g 120 / 180 €

1122.. CCRRUUZZ  DDEE  MMAALLTTAA,,  EEssppaaggnnee..
MÉNAGÈRE en argent (925), modèle Louis XV, à rinceaux et monogramme
EM, comprenant 116 pièces, soit : 12 grands couverts, 12 couverts à poisson,
12 petites cuillères, 12 cuillères à café, 1 louche, 1 pelle à miette, 1 couvert
à salade, 1 couvert de service à poisson, 1 pelle à tarte, 1 cuillère à crème,
12 grands couteaux, lame inox, 12 petits couteaux, lame inox et 12
fourchettes à gâteau.
Poids brut sans couteau : 5294 g
Poids brut des couteaux : 2033 g
Dans son argentier en bois façon acajou, à plateau abattant, deux tiroirs
pivotants et un tiroir, pieds fuselés cannelés réunis par une tablette
d'entretoise.
Bel état avec certificats. 2 300 / 2 800 €

1133.. CCRRUUZZ  DDEE  MMAALLTTAA,,  EEssppaaggnnee..
SERVICE À THÉ-CAFÉ en argent (925), modèle Louis XV, à rinceaux et
monogramme EM, comprenant une théière, une cafetière, un pot à lait,
un sucrier couvert et sa pelle, un passe-thé et sa coupelle et un plateau
chantourné à deux anses. Intérieurs vermeillés.
Poids brut total : 5634 g 2 000 / 2 200 €

1144.. IINNDDOOCCHHIINNEE
PARTIE DE SERVICE en argent (800) à décor ciselé de divinité dans une
réserve comprenant : 12 couverts, 12 couteaux, 12 cuillères à dessert et
1 louche.
Poids brut : 2160 g + 863 g (couteaux)
(Dans trois écrins)
JOINT : IINNDDOOCCHHIINNEE
12 CUILLÈRES longues en argent (800) à manche tubulaire et queue de rat
à décor ciselé d'un motif floral losangique.
Poids brut : 147 g 800 / 1 200 €

1155.. SSEEPPTT  CCUUIILLLLÈÈRREESS  AA  CCAAFFÉÉ  en argent de forme violonné à décor gravé et
ciselé de motifs stylisés.
Poids brut: 150 g
JOINT : OONNZZEE  CCUUIILLLLÈÈRREESS  ÀÀ  CCAAFFÉÉ, en argent, modèle uniplat.
Poids brut : 151 g 100 / 120 €

1166.. DDOOUUZZEE  CCOOUUVVEERRTTSS  en argent (950), modèle violonné à décor ciselé de
coquilles et enroulements. La spatule chiffrée JAM.
Poids brut : 2598 g 500 / 800 €

1177.. PPAARRTTIIEE  DDEE  SSEERRVVIICCEE  en argent (950), modèle uniplat orné d'un médaillon
chiffré comprenant : 6 couverts, 1 couvert à gigot et 2 cuillères à sel.
JOINT : DDEEUUXX  RROONNDDSS  DDEE  SSEERRVVIIEETTTTEE  EETT  UUNNEE  TTIIMMBBAALLEE en argent, modèle
torsadé à coquilles.
Poids brut total : 1094 g (sans le couvert à gigot) 250 / 300 €

1188.. SSIIXX  CCUUIILLLLÈÈRREESS  ÀÀ  EENNTTRREEMMEETT  en argent (950) partiellement doré, modèle à
filets. La spatule gravée d'une couronne au revers.
Poids brut : 281 g 120 / 150 €

1199.. SSOOUUPPIIÈÈRREE  ronde en argent (950), de forme balustre sur piédouche, à deux
anses et prise en rinceaux rocaille.
Maître-orfèvre E. CARON
Haut. 20 cm; Poids brut : 1392 g 480 / 520 €

2200.. PPAAIIRREE  DDEE  SSAALLEERROONNSS  ovales sur piédouche et leurs PELLES, en argent (950),
filetés à coquilles, style Louis XVI. Et doublures en verre transparent.
Maître-orfèvre E. CARON
Diam. 30 cm; Poids brut total : 111 g 30 / 50 €

2211.. PPLLAATT  rond chantourné fileté en argent (950).
Maître-orfèvre E. CARON
Diam. 30 cm; Poids brut : 746 g 250 / 300 €

2222.. PPLLAATT  ovale chantourné fileté en argent (950).
Maître-orfèvre E. CARON
Long. 45 cm; Poids brut : 1160 g 400 / 500 €

2233.. DDOOUUZZEE  PPOORRTTEE--CCOOUUTTEEAAUUXX  en argent (950), à pieds ajourés à coquille, style
Régence.
Maître-orfèvre E. CARON
Haut. 4 cm; Poids brut : 830 g 280 / 320 €

2244.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
MENAGÈRE en argent (2e titre - 800), modèle à coquille, comprenant
162 pièces, soit : 12 grands couverts (2117 g), 6 grandes fourchettes
complémentaires (480g ), 12 couverts à entremet (1454 g), 12 petites
cuillères (325 g), 12 grands couteaux lame inox (1088 g), 12 petits couteaux
lame inox (722 g), 12 couverts à poisson (1516 g), 1 couvert de service à
poisson (264 g), 12 cuillères à café (170 g), 1 pince à sucre (56 g),
12 fourchettes à huîtres (384 g), 12 fourchettes à gâteau (404 g), 1 couvert
à salade (248 g), 1 couvert de service (277 g), 1 pelle (124 g), 1 louche
(302 g), 1 couvert à découper (lame inox de la marque) (189 g) et
1 cuillère à sauce double (120 g).
Poids brut total : 10240 g. Poids des pièces en argent : 8330 g
Dans un argentier en bois à cinq tiroirs, avec clé. Haut. 86 cm

5 000 / 6 000 €

2255.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
PLAT rond chantourné fileté en argent (950).
Diam. 32,5 cm ; Poids brut : 425 g 150 / 200 €
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2266.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
SAUCIÈRE à deux becs sur présentoir chantourné fileté, en argent (950), à
deux anses en coquille.
Long. 23 cm , Poids brut : 655 g 220 / 280 €

2277.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
LÉGUMIER à oreilles en coquille, en argent (950), de forme chantournée
filetée.
Larg. 36 cm ; Poids brut : 1312 g 450 / 500 €

2288.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
SERVICE À THÉ-CAFÉ en argent (950) de forme balustre à pans coupés et
bordures à godrons, bec verseur à jonc, comprenant quatre pièces:
théière, cafetière, sucrier couvert et pot à lait.
Style Haute Époque.
Haut. cafetière : 17 cm; Poids brut total : 3009 g
(Anses accidentées) 1 000 / 1 200 €

2299.. NNÉÉCCEESSSSAAIIRREE  ÀÀ  MMIIEETTTTEESS  en argent (950), à filets et coquilles.
Maitre-orfèvre Edmond DELOT.
Larg. 21,5 cm; Poids brut total : 446 g 150 / 200 €

3300.. CCOORRBBEEIILLLLEE  ovale en argent (950), à filets et coquilles.
Maitre-orfèvre Edmond DELOT.
Larg. 33 cm; Poids brut total : 640 g 220 / 250 €

3311.. PPEELLLLEE  ÀÀ  FFRRAAIISSEE,,  CCUUIILLLLÈÈRREE  ÀÀ  SSAAUUPPOOUUDDRREERR  eett  PPIINNCCEE  ÀÀ  SSUUCCRREE  en argent
(950).
Poids brut total : 175 g 50 / 100 €

3322.. CCOOUUVVEERRTT  DDEE  SSEERRVVIICCEE  ÀÀ  PPOOIISSSSOONN,,  manche en argent fourré à filets et
fleurettes. Dans son écrin.
CCOOUUVVEERRTT  ÀÀ  DDÉÉCCOOUUPPEERR  EETT  CCOOUUVVEERRTT  ÀÀ  SSAALLAADDEE,,  manche en argent fourré
fileté. Dans son écrin. 20 / 50 €

3333.. CCOOUUVVEERRTT  ÀÀ  DDÉÉCCOOUUPPEERR  à manche en argent fourré à décor de rinceaux
et chiffrés LP, pièce de pouce du pique en forme de faisan.
Poids brut : 450 g 20 / 50 €

3344.. AAnnnneettttee  YYAARRRROOWW  ((NNééee  eenn  11993322))  ppoouurr  AASSPPRREEYY  LLoonnddoonn
Locked in Combat
Épreuve en argent massif, signée et datée Annette (19)94 sous les chevaux,
figurant deux joueurs de Polo en action.
Base circulaire en acajou avec cartouche de titre en argent.
Poids brut total : 19,3 kg environ
Poids d'argent : 14 kg environ
Haut. 47 cm (18,5 inches). 10 000 / 15 000 €

3366.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
PARTIE DE SERVICE en métal argenté, modèle à filets et entrelacs
comprenant douze couverts et neuf petites cuillères. 30 / 50 €

3377.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
COUPE-PAPIER en métal argenté formé d'une médaille représentant
Napoléon Ier de profil tête laurée, pour la marque Adrial Caravan.
JOINT : PPIIEECCEE  DDEE  11FF argent 1872 montée en pince à billet en argent (800).
Poids brut : 14,54 g 30 / 50 €

3388.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
MÉNAGÈRE en métal argenté, modèle uni, dans son coffret d'origine à trois
tiroirs, comprenant 120 pièces : 12 grands couteaux, 12 petits couteaux, 12
cuillères à entremet, 1 couteau à pain, 12 couverts à poisson, 12 petites
cuillères, 1 couvert de service à poisson, 1 couvert à salade, 1 saucière, 1
pique, 12 grandes fourchettes, 12 grandes cuillères, 12 fourchettes à
dessert, 1 pelle à tarte, 1 louche, 1 couvert à poisson et 1 couteau à beurre.

400 / 600 €

3399.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
TROIS PLATS en métal argenté : plat à poisson (70 cm), plat rond (35 cm),
plat ovale (43 cm). 100 / 150 €

4400.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
CORBEILLE en métal argenté ovale. Signée. 
Long. 30 cm 20 / 50 €

4411.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
COUPE RONDE en métal argenté et sa doublure en verre. Diam. 25 cm

20 / 50 €

4422.. GGAALLLLIIAA  ppoouurr  CCHHRRIISSTTOOFFLLEE
PLATEAU À FROMAGE ET SON COUTEAU, en verre et métal argenté, à
plateau rond sur une base chantournée. Diam. 33 cm
JOINT : TTRROOIISS  DDEESSSSOOUUSS  DDEE  PPLLAATTSS de même modèle en métal argenté.
Signés. 
Diam. 13 cm - 23 cm 50 / 80 €

4433.. GGAALLLLIIAA
PORTE-CONDIMENT en métal argenté à côtés chantourné et frise perlé
avec anse rigide.
Signé.
Diam. 31 cm 80 / 120 €

4444.. SSEEAAUU  ÀÀ  CCHHAAMMPPAAGGNNEE  ovoïde en métal argenté annelé à deux anses
cylindriques à l'imitation de l'ambre.
Style Art Déco.
Haut. 19 cm ; Larg. 24 cm 20 / 50 €

4455 FFEELLIIXX  FFRRÈÈRREESS
SEAU À CHAMPAGNE en métal argenté à deux anses et fileté en partie
basse.
Haut. 19 cm 100 / 200 €

4466.. FFLLEEUURROONN
PAIRE DE BOUGEOIRS en métal argenté de forme balustre, signés sur la
base. 
Haut. 24 cm 80 / 120 €

4477.. FFLLEEUURROONN
BROC À EAU en métal argenté. Haut. 23 cm 20 / 40 €

4488.. IIMMPPOORRTTAANNTTEE  CCOOUUPPEE  en métal argenté sur piédouche formant
raffraîchissoir à champagne avec porte-bouteille en fond.
Haut. 30 cm; Diam. 40 cm 100 / 150 €

4499.. PPEELLLLEE  ÀÀ  TTAARRTTEE  en métal argenté et doré.
Dans son écrin d'origine. 10 / 20 €

5500.. PPAARRTTIIEE  DDEE  SSEERRVVIICCEE  ÀÀ  TTHHÉÉ--CCAAFFÉÉ  en métal argenté à décor rocaille à prise
fleur, comprenant théière, cafetière, pot à lait et sucrier couvert, intérieurs dorés.
Style Louis XV 150 / 200 €

5511.. SSUURRTTOOUUTT  DDEE  TTAABBLLEE  ou nécessaire à condiments en métal argenté à anse
centrale et à motifs gravés de frise striée comprenant cinq compartiments
à amuse-bouche dont un couvert, accompagné d'un HHUUIILLIIEERR--VVIINNAAIIGGRRIIEERR
losangique en métal argenté comprenant trois flacons et deux
compartiments à sel.
Long. 44 cm ; Larg. 32 cm ; Long. 22 cm
(Un bouchon accidenté) 30 / 50 €

5522.. TTRROOIISS  PPAASSSSEE--TTHHÉÉ  oouu  CCAAFFÉÉ  en métal argenté annelé, les prises en boutons
ou cercles de bois naturel ou plastique jaune.
Travail, vers 1930-1950.
Haut. 8 cm 10 / 50 €

28

3355.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE  GGAALLLLIIAA  
&&  ÉÉddoouuaarrdd  SSAANNDDOOZZ  ((11888800--11997711))
SUITE DE DOUZE PORTE-COUTEAUX
zoomorphes en métal argenté dont
chats, lévriers, lions, cochons et
perroquets.
Cachets au revers.
Dans un écrin de la marque.

300 / 500 €

35



34

5



6

5533.. AArrmmaanndd  FFRREESSNNAAIISS,,  PPaarriiss
PARTIE DE MENAGÈRE en métal argenté, modèle à feuilles d'acanthe et
faisceaux comprenant : 14 cuillères, 11 fourchettes, 12 fourchettes à
entremets, 11 cuillères à entremets et 11 couteaux à poisson.
JOINT : PPAARRTTIIEE  DDEE  SSEERRVVIICCEE en métal argenté, modèle à coquille (légères
variantes) comprenant : 12 fourchettes à poisson, 4 fourchettes et
2 cuillères.
Orfèvre : NC Tête de coq 120 / 150 €

5544.. PPAARRTTIIEE  DDEE  SSEERRVVIICCEE  en métal argenté, modèles divers, comprenant environ
40 pièces soit : 3 louches, 1 cuillère de service, 12 cuillères, 10 fourchettes
à escargot, 6 fourchettes à huître, modèle uni, 6 fourchettes à huître,
modèle à filets et 2 couverts à dessert.
JOINT: CCIINNQQ  CCOOUUTTEEAAUUXXdivers dont BOULENGER, manche en métal fourré
ou corne noircie à décor de rinceaux. 10 / 50 €

5555.. DDOOUUZZEE  PPOORRTTEE--CCOOUUTTEEAAUUXX  en métal argenté représentant des animaux
stylisés dans le goût de Benjamin RABIER.
Dans un écrin à la forme.
(Usures à l'argenture) 100 / 150 €

5566.. SSUUIITTEE  DDEE  DDOOUUZZEE  CCOOUUPPEELLLLEESS  ronde en métal argenté, chantournées à
côtes.
Haut. 5,5 cm; Diam. 10,5 cm 40 / 60 €

5577.. JJDD  FFRRAANNCCEE
PLAT À FOIS GRAS en métal argenté à deux poignées canard, couteau et
coupe.
Long. 29 cm 40 / 80 €

5588.. EERRCCUUIISS
PARTIE DE MENAGÈRE en métal argenté, modèle uni à filet, comprenant 88
pièces : 12 grandes fourchettes, 12 grands couteaux en boîte d'origine, 12
grandes cuillères, 12 fourchettes à poisson, 12 couteaux à poisson, 12
petites cuillères, 12 cuillères à moka, 1 louche, 1 pelle à tarte et 1 couvert
de service à poisson. 300 / 600 €

5599.. MMEENNAAGGÈÈRREE  en métal argenté, modèle à baguettes style Art Déco,
comprenant 36 pièces, soit : 12 grands couverts, 11 petites cuillères et 1
louche.
Dans un écrin 40 / 60 €

6600.. DD''aapprrèèss  AArrtthhuurr  CCOOUURRTT  ((11992288--22001155))
PLAT en aluminium poli à décor de poissons, marqué au revers.
Long. 47 cm 50 / 80 €

6611.. MMEENNAAGGÈÈRREE  en métal blanc, modèle Art Déco à filet, comprenant 74
pièces : 12 grandes fourchettes, 12 grandes cuillères, 12 grands couteaux,
12 cuillères à dessert, 11 fourchettes à gâteau, 12 couteaux à dessert, 1
louche, 1 pelle à gâteau et 1 cuillère à ragout. 80 / 120 €

6622.. MMÉÉNNAAGGÈÈRREE  en métal argenté, modèle uni-plat à filet chantourné en
pointe, comprenant 37 pièces, soit : 12 couverts, 12 petites cuillères et 1
louche.
(Dans son coffret) 50 / 100 €

6633.. CCHHRRIISSTTOOFFLLEE  EETT  BBOOUULLEENNGGEERR
DEUX TIMBALES en métal argenté à décor de filets. Signées.
(légers chocs et usures) 10 / 30 €

6644.. GGIIEENN,,  vveerrss  11993300
PARTIE DE SERVICE à bords contournés en faïence polychrome à décor à
la corne d'abondance, comprenant 72 pièces, soit : 11 assiettes creuses,
35 grandes assiettes, 22 petites assiettes et 4 plats de service dont un ovale
(Petites ébréchures) 250 / 300 €

6655.. GGIIEENN
PAIRE DE VASES ovoïdes ou PIEDS DE LAMPES, à col évasé en faïence
émaillée bleu à décor à la Bérain jaune. Signés.
Vers 1960-1971
Haut. 25 cm
(Percés à la base) 100 / 150 €

6666.. GGIIEENN,,  mmiilliieeuu  dduu  XXXXee ssiièèccllee
SERVICE DE TABLE en faïence fine à décor imprimé polychrome aux coq
et pivoines, comprenant 39 pièces, soit : 18 assiettes plates (26 cm) (un
petit éclat), 6 assiettes creuses (26 cm), 6 assiettes plates (23 cm), 1 plat
ovale (éclat) (40 cm), 1 grand plat rond (fêle) (34,5 cm), 1 saucière, 1 paire
de raviers, 1 soupière, 1 saladier (28 cm), 1 coupe sur piédouche et
1 coupe sur talon. 250 / 300 €

58

64 55

6677.. JJuulleess  VVIIEEIILLLLAARRDD  &&  JJOOHHNNSSTTOONN,,  BBoorrddeeaauuxx
SUITE DE SIX ASSIETTES en faïence fine à
décor imprimé en camaïeu noir, série sur
les vins Gironde-Médoc-Bordeaux:
Ch. Laffitte, Ch. d'Yquem, Ch. Langoa,
Crû de rose et Les vendanges du Médoc
(cassé recollé), Ch. de Gironville (cassé
recollé).
Diam. 20 cm 10 / 50 €
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6688.. PPAARRTTIIEE  DDEE  SSEERRVVIICCEE  DDEE  TTAABBLLEE  en porcelaine blanche à filets or à décor de
scènes galantes d'après Watteau à bord chantourné, style Louis XV,
comprenant : 21 grandes assiettes (24 cm), 12 assiettes creuses, 12 petites
assiettes (20 cm), 1 saladier, 1 plat rond, 1 plat ovale ovale, 1 soupière
couverte, 2 raviers
JOINT : PARTIE DE SERVICE À THÉ de même modèle, comprenant théière,
deux sucriers à deux anses couverts, pot à lait, 11 sous-tasses, 11 tasses.

150 / 200 €

6699 UU..MM..LL  FFrraannccee,,  LLiimmooggeess  
COFFRET DE MARIAGE comprenant un tête à tête en porcelaine dorée et
blanche avec deux tasses et deux sous tasses. Début XXe siècle
42 x 21 cm
(Une tasse fêlée) 40 / 60 €

7700.. MMaannuuffaaccttuurree  AAnnddrréé  PPRRÉÉVVOOTT  àà  LLiimmooggeess
PARTIE DE SERVICE A CAFÉ comprenant six tasses sur piédouche et six sous-
tasses en porcelaine émaillée bleu à rehauts or à décor de palmettes et
acanthes en enroulement. Marquées sous la base.
Haut. 6,5 cm 150 / 200 €

7711.. BBAAVVIIÈÈRREE
PARTIE DE SERVICE À DESSERT en porcelaine blanche à aile ajourée,
intérieur rose et guirlandes, comprenant : 12 petites assiettes, 2 coupes et
1 corbeille. 50 / 80 €

7722.. QQUUAATTRREE  TTAASSSSEESS  EETT  LLEEUURRSS  SSOOUUSS--TTAASSSSEESS en porcelaine émaillée à décor
peint or et bleu d'une frise d'ananas.
Début XIXe siècle.
(Manques au décor) 20 / 50 €

7733.. FFEEUUIILLLLAADDEE  àà  LLiimmooggeess
SERVICE DE TABLE en porcelaine à décor émaillé polychrome,
branchages feuillagés sur fond crème et filet or, comprenant 81 pièces,
soit : 24 assiettes plates (Diam. 24,5 cm), 12 assiettes creuses (Diam. 23 cm),
12 assiettes plates (Diam.21,5cm), 1 saucière, 1 saladier, 1 soupière, 2 plats
ovales (Long. 38 cm), 1 grand plat oval (Long. 43 cm), 1 cafetière, 1 pot à
lait, 1 sucrier et 12 tasses à thé et 12 sous tasses. 100 / 150 €

7744.. DDEEUUXX  CCOOUUPPEESS formant paniers ajourés en porcelaine émaillée à décor
de fleurs bleues pour l'une et roses et bleues pour l'autre et filets or, sur
piédouche et base carrée. XIXe siècle.
Haut. 20 cm
(Usures à la dorure, fente sur l'une) 80 / 120 €

7755.. VVAALLLLAAUURRIISS
GRAND PLAT en céramique émaillée d'un poisson sur fond vert et marron
et HUIT ASSIETTES de modèle proche. Signées
Long. 56 cm et Diam. 23 cm
(Éclat au plat) 120 / 200 €

7766.. AAllffrreedd  LLAANNTTEERRNNIIEERR  àà  LLiimmooggeess
IMPORTANT SERVICE DE TABLE en porcelaine émaillée sur fond crème de
scènes stylisées or et roses inspirées des signes du zodiaque, saisons et
spectacles, toutes différentes, comprenant 115 pièces, soit : 36 assiettes
plates (23,5 cm), 11 assiettes creuses (22 cm), 12 assiettes à dessert (21 cm),
2 plats ronds (32 et 29 cm), 1 plat rond creux (29 cm), 2 plats ovales
(Long. 40 et 35 cm), 1 saucière, 3 coupes sur talon, 2 soupières, 1 saladier,
2 raviers, 1 plateau à gâteau (28 cm), 9 assiettes à gâteau (19 cm), 6 tasses
à thé et 8 sous-tasses, 4 tasses à café et 10 sous-tasses, 1 cafetière, 2 pots
à lait et 1 sucrier couvert. 300 / 400 €

7777.. GGRRAANNDDEE  NNAAPPPPEE  rectangulaire (230 x 170 cm) et DDOOUUZZEE  SSEERRVVIIEETTTTEESS
(75 x 70 cm) en coton blanc damassé à décor de bouquets noués et
rinceaux, chiffrées HB au centre. 
(Taches) 80 / 120 €

7788.. GGRRAANNDDEE  NNAAPPPPEE rectangulaire (230 x 170 cm) et OONNZZEE  SSEERRVVIIEETTTTEESS
(75 x 70 cm) en coton blanc damassé à décor de frise feuillagée, et
brodés HB.
(Légères piqûres sur les serviettes) 50 / 80 €

7799.. GGRRAANNDDEE  NNAAPPPPEE  rectangulaire (300 x 240 cm) et DDOOUUZZEE  SSEERRVVIIEETTTTEESS (80 x
65 cm) en coton blanc damassé à décor d'une couronne de fleurs, et
bordure feuillagée, brodées HB.
(Petites piqûres et taches) 80 / 120 €

8800.. PPEETTIITTEE  NNAAPPPPEE  ÀÀ  TTHHÉÉ  carrée (135 x 135 cm) et SSIIXX  SSEERRVVIIEETTTTEESS (28 x 28 cm) en
coton blanc à décor brodé de fleurs polychromes dans un filet bleu.

30 / 50 €

76
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8877.. CCAARRAAFFEE  àà  WWhhiisskkyy  en cristal taillé rectangulaire et son
bouchon. 
Haut. 25 cm 50 / 100 €

8888.. GGRRAANNDDEE  CCAARRAAFFEE  à décanter le vin en cristal à frise
alvéolée.
Haut. 40 cm 40 / 60 €

8899.. BBRRIITTIISSHH  AAUUTTHHEENNTTIICC  
PETITE VITRINE murale en placage d'acajou ouvrant par
une porte vitrée découvrant étagère.
Haut. 42 cm; Larg. 30 cm; Prof. 15 cm
JOINT : SSEERRVVIICCEE  DDEE  VVEERRRREESS  ÀÀ  LLIIQQUUEEUURR en verre gravé
d'une frise de raisin, comprenant 12 grands et 12 petits
verres. 80 / 120 €

9900.. BBAAYYEELL  ((CCrriissttaalllleerriiee  RRooyyaallee  ddee  CChhaammppaaggnnee))
PARTIE DE SERVICE DE VERRES en cristal, modèle ORIENT
EXPRESS Venise-Simplon, monogrammés sous couronne,
comprenant 24 pièces, soit 7 verres à eau (16 cm), 9 verres
à vin (13,5 cm) et 8 flûtes (16 cm).
(Petites égrisures) 600 / 800 €

9911.. TTRROOIISS  VVEERRRREESS  en verre soufflé style MURANO, à bol doré
et pied dépoli en forme de femme.
Haut. 19 cm 10 / 50 €

8811.. BBAACCCCAARRAATT
SIX FLÛTES à champagne en cristal uni, modèle Dom
Perignon.
Haut. 23,5 cm 80 / 120 €

8822.. BBAACCCCAARRAATT
SERVICE en cristal taillé, modèle Compiègne, comprenant
34 pièces, soit : 10 verres à eau (19 cm), 11 verres à vin
(15,5 cm), 12 coupes à champagne (12,5 cm) et 1 carafe
(44 cm avec bouchon) 500 / 600 €

8833.. AAttttrriibbuuéé  àà  BBAACCCCAARRAATT
CINQ VERRES À LIQUEUR en cristal teinté violet, pied à pans
et base circulaire.
Haut. 16 cm 50 / 100 €

8844.. BBAACCCCAARRAATT
VASE tulipe, modèle Michelangelo, en cristal gravé à décor
de rinceaux et enroulements à la Berain.
Haut. 17 cm ; Diam. 14,5 cm 50 / 80 €

8855.. BBAACCCCAARRAATT
SERVICE DE VERRES en cristal taillé, base du bol à motif
d'écailles, jambage droit à deux boules, base en étoile,
comprenant 48 pièces, soit : 3 carafes avec bouchon,
10 verres à eau, 8 verres à vin rouge, 9 verres à vin blanc,
9 verres à porto et 9 flûtes à champagne.
Bel état. 500 / 600 €

8866.. BBAACCCCAARRAATT
PHOTOPHORE en cristal, à piétement moulé torsadé et
globe gravé de rinceaux.
Haut. 40 cm 80 / 120 €

8282 85
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9999.. SSAAIINNTT--LLOOUUIISS
PARTIE DE SERVICE DE VERRES en cristal taillé, comprenant 50 pièces, soit :
12 verres à eau, 11 verres à vin rouge, 9 verres à vin blanc, 10 coupes à
champagne et 8 verres à orangeade
(Marqués sous la base, petites égrenures) 300 / 500 €

110000.. DDaannss  llee  ggooûûtt  ddee  SSAAIINNTT--LLOOUUIISS
SUITE DE SIX VERRES À VIN en
cristal teinté polychrome, à
décor gravé à la roue de
motifs géométriques et
pampres de vigne.
Haut. 20 cm
(Boîte d'origine) 200 / 300 €

9922.. SSEERRVVIICCEE  DDEE  VVEERRRREESS  en cristal gravé de palmettes stylisées, comprenant 49
pièces soit : 9 verres à eau (4 avec égrenures), 8 verres à vin rouge, 7 verres
à vin blanc, 13 verres à porto, 10 coupes à champagne (2 avec égrenures,
1 fêlée), 1 pichet et 1 carafe (sans bouchon) 150 / 200 €

9933.. SSÈÈVVRREESS
DEUX GRANDS VERRES à dégustation en cristal taillé. 
Haut. 27 cm
(Écrin d'origine) 50 / 60 €

9944.. FFAABBEERRGGÉÉ  AARRTT''SS  aapppplliieedd  ccrraafftt  --  VVooddkkaa  IImmppeerriiaall  CCoolllleeccttiioonn
ŒUF dans le style de FABERGÉ formant cave à liqueur avec pieds griffes
à mufle de lion, guirlandes de laurier et aigle sous couronne au sommet.
Flacon rempli de vodka et quatre petits verres.
Haut. 28 cm 300 / 500 €

9955.. VVAANNNNEESS
PARTIE DE SERVICE DE VERRES en cristal à pied et filets, taillé de quadrillages
à mi-corps comprenant 42 pièces dont : 1 broc, 9 flûtes à champagne,
9 verres à eau, 9 verres à vin rouge (1 fêle) et 11 verres à vin blanc. 
JOINT : TTRROOIISS  VVEERRRREESS  ÀÀ  CCOOGGNNAACC en cristal taillé. 100 / 150 €

9966.. CCRRIISSTTAALLLLEERRIIEE  DDEE  LLOORRRRAAIINNEE
ONZE VERRES À HAUT PIEDS en cristal teinté de couleurs différentes et taillé
d'étoiles. 
Haut. 21 cm
(Six dans un écrin vert de la marque, à la forme)
JOINT : PPAAIIRREE  DDEE  CCAARRAAFFEESS tronconiques en cristal taillé teinté bleu et col à
monture en argent (925). Haut. 43,5 cm. 400 / 600 €

9977.. SSAAIINNTT--LLOOUUIISS
PARTIE DE SERVICE, modèle Tommy, en cristal taillé, comprenant 40 pièces
soit : 11 verres à eau (18 cm), 12 verres vin rouge (2 avec infime ébréchure,
1 fêlé) (17 cm), 8 verres à vin blanc (15,5 cm), 8 flûtes à champagne
(18,5 cm) et 1 carafe à vin et son bouchon (manque à la base du
bouchon). 500 / 600 €

9988.. SSAAIINNTT--LLOOUUIISS
HUIT FLÛTES à champagne, modèle Tommy, en cristal taillé.
Haut. 21 cm 120 / 180 €
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110011 OOPPÉÉRRAA PPaarriiss
CARAFE en cristal taillé à décor d'étoiles et CINQ VERRES à whisky.
Haut. 10 cm 80 / 120 €

110022.. PPAARRTTIIEE  DDEE  SSEERRVVIICCEE  DDEE  VVEERRRREESS  en cristal à décor gravé à la roue de motifs
stylisés et d'une frise d'oves, comprenant : 10 coupes à champagne, 7
verres à vin blanc, 6 verres à vin rouge et 5 verres à eau 100 / 200 €

110033.. CCHHRRIISSTTIIAANN  LLAACCRROOIIXX
SUITE DE HUIT BOUGEOIRS de forme balustre en cristal taillé de couleur.
Signés sous la base.
Haut. 24 cm
(Accident au fond du flambeau) 200 / 400 €

110044.. SSUUIITTEE  DDEE  QQUUAATTRREE  CCAARRAAFFEESS  en verre soufflé à décor gravé à la roue de
frises d'entrelacs.
Haut. 24 cm 50 / 100 €

110055.. IITTAALLIIEE
PARTIE DE SERVICE en verre soufflé polychrome à panse pincée
comprenant : 1 carafe, 12 verres à orangeade, 7 verres à digestif et 7 verres
à liqueur. 80 / 120 €

110066.. LLAALLIIQQUUEE
SUITE DE SIX FLÛTES à champagne, modèle Ange au Sourire, en cristal
transparent, dépoli et gravé. Signées sous la base. Modèle créé en 1948
par Marc LALIQUE (1900-1977).
Haut. 20,5 cm
Dans son coffret d'origine de la marque. 500 / 600 €

110077.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
BRIQUET DE TABLE en cristal moulé, pressé et métal doré de forme balustre
à anses représentant des mufles de lion, reposant sur une base
piédouche. Signé.
Haut. 12 cm 40 / 60 €

110088.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
DEUX VASES en cristal moulé, pressé, l'un de forme balustre godronné à
décor de colombes en haut-relief, l'autre de forme tulipe à col chantourné
et base circulaire. Signés.
Haut. 13 cm
(Petite ébrechure) 80 / 120 €

110099.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
COQ en cristal moulé, pressé. Signé.
Haut. 20,5 cm ; Long. 13,5 cm 80 / 120 €

111100.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
DEUX SUJETS en cristal moulé, pressé représentant des moineaux. Signés.
Haut. 9 cm ; Long. 10 cm et Haut. 7,5 cm ; Long. 13 cm
(Petits éclats sur l'un) 50 / 100 €
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111111.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee  
FLACON DE PARFUM édition CHEVREFEUILLE en cristal moulé pressé à
décor ciselé de feuillages avec son pendentif assorti.  
Neuf, dans sa boîte d'origine, sous blister non ouvert. 150 / 200 €

111122.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee  
FLACON DE PARFUM édition JOUR ET NUIT en cristal moulé pressé teinté
bleu à décor d'une femme et d'un homme, allégories des heures diurnes
et nocturnes, édition limitée du modèle créé en 1999.
Signé et numéroté E005 sous la base et numéroté sur le bouchon. 
Dans sa boîte d'origine, avec certificat. 150 / 200 €

111133 CCHHRRIISSTTIIAANN  DDIIOORR
FLACON DE PARFUM MISS DIOR en forme d'obélisque en cristal par
BACCARAT, édition 1992, numéroté 161/200, signé, dans son écrin d'origine
contenant trois miroirs triptyque. 
État neuf. 250 / 400 €

111144.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM pour homme MASCOTTE EQUUS édition 2002, en
cristal moulé pressé sur couvercle en métal doré, base cannelée. Signé,
numéroté, avec certificat. 100 ml.
État neuf, dans son emballage d'origine et carton. 100 / 150 €

111155.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM pour homme MASCOTTE EQUUS édition 2002, en
cristal moulé pressé sur couvercle en métal doré, base cannelée. Signée,
numérotée, avec certificat. 100 ml.
État neuf, dans son emballage d'origine et carton. 100 / 150 €

111166.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee  
FLACON DE PARFUM pour homme MASCOTTE LIONen cristal moulé pressé
sur un couvercle en métal doré et base cannelée. Signé, édition limitée
numérotée A279. 
Dans sa boîte d'origine, avec bouchon vaporisateur. 150 / 200 €

111177.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee  
FLACON DE PARFUM édition LES ELFES en cristal moulé pressé en partie
opalescent, panse à décor d'elfes ailées. 
Signé et numéroté D992 sous la base, édition limitée du modèle créé en
2002.
Dans sa boîte d' origine, avec certificat. 150 / 200 €

111188.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM pour homme MASCOTTE AIGLE édition 2003, en cristal
moulé pressé sur couvercle en métal doré, base cannelée. Signé,
numéroté, avec certificat. 100 ml.
État neuf, dans son emballage d'origine et carton. 100 / 150 €

111199.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM pour homme MASCOTTE AIGLE édition 2003, en cristal
moulé pressé sur couvercle en métal doré, base cannelée. Signé,
numéroté, avec certificat. 100 ml.
État neuf, dans son emballage d'origine et carton. 100 / 150 €

111199BB..  LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM pour homme, MASCOTTE FAUNE, édition 2001, en
cristal moulé pressé sur couvercle en métal doré, base cannelé. Signé,
numéroté, avec certificat. 100 ml.
Dans son emballage d'origine, avec carton. 100 / 150 €

112200.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM SYLPHIDE, édition de l'An 2000, en cristal moulé pressé
à décor d'une femme. Scellé, avec certificats. 40 ml.
État neuf, dans son emballage d'origine et carton. 100 / 150 €

112211.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM SYLPHIDE, édition de l'An 2000, en cristal moulé pressé
à décor d'une femme. Scellé, avec certificats. 40 ml.
État neuf, dans son emballage d'origine. 100 / 150 €

112222.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee  
FLACON DE PARFUM SYLPHIDE, édition de l'An 2000, en cristal moulé pressé
à décor d'une femme. Scellé, signé et numéroté G351 avec certificats.
40 ml.
Dans sa boîte d'origine, avec certificat. 150 / 200 €

112233.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM SYLPHIDE, édition de l'An 2000, en cristal moulé pressé
à décor d'une femme. Scellé, avec certificats. 40 ml.
État neuf, dans son emballage d'origine et carton. 100 / 150 €

112244.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM LES ELFES, édition 2002, de forme balustre en cristal
moulé pressé à décor de fées. Signé, numéroté avec certificat. 75 ml.
État neuf, dans son emballage d'origine. 100 / 150 €

112255.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM SIRÈNES, édition 2001, en cristal moulé pressé. Scellé,
signé, numéroté avec certificat. 80 ml.
État neuf, dans son emballage d'origine et carton. 100 / 120 €

112266.. LLAALLIIQQUUEE,,  FFrraannccee
FLACON DE PARFUM pour homme, MASCOTTE PHÉNIX, édition de l'An 2000,
en cristal moulé pressé sur couvercle en métal doré, base cannelée. Signé,
numéroté, avec certificat. 100 ml.
Dans son emballage d'origine.
(État proche du neuf, petit accroc à l'intérieur de la boîte) 100 / 150 €

112277.. BBAACCCCAARRAATT  ppoouurr  CCAABBOOCCHHAARRDD,,  ppaarrffuumm  GGrrèèss..
FLACON DE PARFUM CABOCHARD carré en cristal moulé de BACCARAT,
le bouchon représentant un nœud. Scellé, avec certificat. 15 ml.
Dans son emballage d'origine et carton. 100 / 150 €
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112288.. DDAAUUMM  NNaannccyy
Paysage lacustre aux voiliers et au moulin
VASE à col soliflore légèrement évasé.
Épreuve en verre au décor tournant émaillé noir et traité à la façon d’une
grisaille sur un fond givré.
Signé DAUM Nancy à la Croix de Lorraine sous la base.
Haut. 17,5 cm 300 / 500 €

112299.. DDAAUUMM  NNaannccyy
Paysage lacustre ; les arbres au premier plan
LAMPE DE TABLE dite lampe champignon ; le pied balustre, l’abat-jour en
pagode.
Épreuves, le pied et le chapeau, en verre multicouche au décor tournant
dégagé à l’acide et traité noir et prune sur fond ocre-jaune.
Complète de son support d’abat-jour à quatre griffes en fer forgé patiné
d’origine.
Signée à l’écusson DAUM Nancy à la Croix de Lorraine, en réserve gravée
en camée à l’acide sur le chapeau.
Haut. 50 cm 2 000 / 3 000 €

113300.. DDAAUUMM  NNaannccyy
COUPE en verre sur piédouche à bords quadrilobés à décor tournant
émaillé polychrome et dégagé à l'acide, figurant des arbres.
Signé sous la coupe.
Diam. 12 cm; Haut. 9 cm 300 / 500 €

113311.. AAttttrriibbuuéé  àà  DDAAUUMM  NNaannccyy
GRAND VASE cylindrique à col trilobé en verre multicouches à décor
dégagé à l'acide de feuilles en rouge sur fond jaune pâle. Porte une
signature à la roue sous la base.
Haut. 39,5 cm 800 / 1 200 €

113322.. DDAAUUMM  NNaannccyy
Chardons
VASE oignon miniature reposant sur une base en argent 950°°.
Épreuve en verre au décor dégagé à l’acide et réalisé aux émaux
polychromes et à l’or au four sur un fond ocre-jaune légèrement
opalescent.
Le col frotté à l’or.
La base en argent porte les poinçons de Maître Orfèvre (Ravinet d’Enfert)
et de titre ; la verrerie non signée ou signature effacée.
Haut. : 13 cm 200 / 300 €

113333.. DDAAUUMM  &&  MMAAJJOORREELLLLEE
LLoouuiiss  MMAAJJOORREELLLLEE  ((11885599--11992266))  &&  DDAAUUMM  NNaannccyy  VVeerrrriieerr
COUPE de type mortier.
Épreuve, en verre aux colorations intercalaires, soufflée dans une monture
formant cerclage terminée par des prises et réalisée en fer forgé patiné.
Le décor est enrichi de feuilles d’or éclatées en intercalaires.
Années 1920.
Signée L. MAJORELLE - DAUM Nancy, en gravure sous la base.
Haut. : 15 cm – Diam. : 18 cm 500 / 800 €
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113344.. FFrraannççooiiss--EEuuggèènnee  RROOUUSSSSEEAAUU  ((11882277--11889911))  
eett  EErrnneesstt--BBaappttiissttee  LLEEVVEEIILLLLÉÉ  ((11884411--11991133))
VASE balustre à col rond, en verre à décor intercalaire craquelé et coulures
jaunes et rouges. Monture en bronze doré rocaille.
Haut. totale: 18 cm
(Léger éclat au talon) 600 / 800 €

113355.. LLEEGGRRAASS
VASE COLONNE à cotés polylobés en verre dégagé à l'acide à décor de
fleurs et feuillage violet sur fond blanc. Signé
Haut. 22 cm 150 / 250 €

113366.. LLEEGGRRAASS
PAIRE DE VASES soliflores en verre peint à décor d'arbres, signés.
Haut. 35,5 cm
(Très petit éclat sur un col) 100 / 200 €

113377.. LLEEGGRRAASS
VASE ovoïde à panses aplaties en verre multicouche dégagé à l'acide à
décor de branches feuillagées et fruits. Signé en camée.
Haut. 18 cm 100 / 150 €

113388.. CCOOUUPPEE  ovale chantournée, en verre granulé teinté rouge et décor
polychrome et doré de chardons.
Époque Art Nouveau
(Fêles à la base) 30 / 50 €

113399.. PPAAIIRREE  DDEE  VVAASSEESS  à haut col et cannelures pincées, en verre teinté à décor
irisé d'oiseaux et arbre.
Époque Art Nouveau
Haut. 35,5 cm 100 / 150 €

114400.. SSAAIINNTT--DDEENNIISS  àà  PPaarriiss
VASE fuseau en verre granulé teinté vert à motif floral Art Nouveau dégagé
à l'acide et doré. Signé sous la base. Début du XXe siècle.
Haut. 36,5 cm 80 / 120 €

114411.. LLAAMMPPEE  CCHHAAMMPPIIGGNNOONN  en verre marmoréen rouge avec monture à trois
branches en métal doré à décor de fruits et feuillage.
Haut. 37 cm 200 / 300 €

114422.. GGeeoorrggeess  DDEE  FFEEUURREE  ((11886688--11994433))
PICHET en verre émaillé orange et vert signé sous la base.
Haut. 19 cm 70 / 100 €

114433.. LLAAMMPPEE  CCHHAAMMPPIIGGNNOONN  en verre marmoréen rose.
Vers 1980.
Haut. 40 cm 100 / 120 €
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114444.. LLAAMMPPEE  en verre moulé, le fût à décor de cariatides et base circulaire, socle
en marbre griotte. 
Haut. 50 cm
(Montée à l'électricité) 200 / 250 €

114455.. BBOOUULLEE  DD''EESSCCAALLIIEERR  en verre taillé rose. 50 / 100 €

114466.. DDOOUUZZEE  BBOOUULLEESS  DDEE  NNOOËËLL  en verre soufflé marmoréen orangé.
Diam. 9 cm environ 120 / 150 €

114477.. IIMMPPOORRTTAANNTT  EENNSSEEMMBBLLEE  DDEE  116655  PPAAMMPPIILLLLEESS  en verre soufflé en forme de
goutte, teintées bleu grandes (45) et petites (34), vert (24), rose (21) ou
transparentes (41).
Long. 7 à 10 cm 300 / 400 €

114488.. JJeeaann  GGAARRNNIIEERR  ((11885533--cc..11991100))
Nymphe aux nénuphars
Épreuve en bronze à patine vert d'eau signée sur la terrasse.
Socle carré à pans en marbre rouge veiné.
Haut. 50 cm 400 / 600 €

114499.. AArriissttiiddee  ddee  RRAANNIIEERRII  ((11886655--11995544))  --  FFOONNTTAAIINNEE  &&  DDUURRIIEEUUXX,,  PPaarriiss
Jeunes filles aux colombes
DEUX VASES oignons en terre cuite peinte à col évasé figurant sur le panse
deux jeunes femmes dans un paysage.
Signés à la pointe, cachet de l'éditeur et numérotés 857 à l'arrière.
Haut. 60 cm 150 / 200 €

115500.. MMAAIISSOONN  LLEELLEEUU  --  JJuulleess  LLEELLEEUU  ((11888833--11996611))  &&  AAnnddrréé  LLEELLEEUU  ((11990077--11999955))
Très légère variante du Modèle 2531 conçu en [1936] et du Modèle 2648
présenté au Pavillon des Artistes Décorateurs lors de l'Exposition des Arts et
Techniques, Paris, 1937 
TRÈS GRANDE TABLE DE SALLE À MANGER en placage de palissandre.
Les quatre jambages de type Pylône réunis et reçus par une base, formant
entretoise en double Y, terminée par quatre pieds en doucine reposant
chacun sur un patin paré de laiton patiné.
Le plateau rectangulaire et sans ceinture.
Années 1940-1950
Estampillée J. LELEU dans un cartouche en dura-formol en haut d'un des
jambages.
Haut. 74 cm ; Long. 238 cm ; Larg. 120 cm 
(Petits sauts de placage, état d'usage) 1 000 / 1 500 €
Bibliographie : 
- L'Art vivant - N° 217 de 1937. Variante reproduite page 339.
- Art et Décoration - N° 9 de 1937. Variante reproduite page 267.
- Plaisir de France - Novembre et décembre 1937. Variante reproduite sur une publicité
dans les cahiers d'introduction.
- Art et Décoration - N° 3 au n° 10 de 1938. Variante reproduite sur une publicité dans
les cahiers d'introduction.
- Françoise Siriex - Leleu - Éditions Monelle Hayot, Château de Saint-Remy-en-l'Eau,
2007. Variante reproduite page 191.
- Viviane Jutheau - Jules et André Leleu - Éditions Vecteurs, Paris, 1989. Variante
reproduite page 78.

115511.. MMIIRROOIIRR  circulaire retenu par une traverse en placage d'acajou et filets de
laiton. 
Vers 1940
Diam. 102 cm ; Larg. 110 cm 100 / 120 €

115522.. SSAAIINNTT--AAMMAANNDD
SERVICE À CAFÉ en faïence fine émaillée rose, en forme d'éventail,
comprenant une cafetière, un pot à lait, un sucrier couvert, 9 tasses et sous-
tasses. Vers 1930.
Haut. cafetière 22 cm 80 / 120 €

115533.. DDaannss  llee  ggooûûtt  ddee  llaa  MMAAIISSOONN  CCHHAARRLLEESS
LAMPE DE TABLE en bronze doré ciselé représentant un bouton de fleur.
Base rectangulaire à gradins en travertin.
Haut. 65 cm 150 / 200 €

115544.. DDaannss  llee  ggooûûtt  ddee  JJAANNSSEENN
TABLE BASSE rectangulaire à plateau en laque de Chine à décor de
scènes animées et artefacts dans des réserves, probablement XIXe siècle.
Monture et pieds en bronze doré à l'imitation du bambou.
Vers 1970
Haut. 38 cm ; Larg. 112 cm ; Prof. 62,5 cm
(Avec un plateau de verre de protection) 100 / 200 €
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115555.. PPOOTTEERRIIEE  DDUU  CCOOLLOOMMBBIIEERR  ((oouu  ddee  llaa  CCOOLLOOMMBBEE))
PARTIE DE SERVICE en grès émaillé brun tacheté noir, comprenant
13 pièces, soit : 1 pichet (25 cm), 1 pot à cornichon, 1 coupelle, 1 petit pot,
8 bols (7,5 cm), 1 seau à deux anses, 1 poêlon (larg. 27 cm) et 1 plateau
rectangulaire à décor de fleur (29 x 13 cm) 150 / 200 €

115566.. PPOOTTEERRIIEE  DDUU  CCOOLLOOMMBBIIEERR  ((oouu  ddee  llaa  CCOOLLOOMMBBEE))
PARTIE DE SERVICE en grès émaillé blanc tacheté vert, comprenant
13 pièces, soit : 1 pichet (25 cm), 1 Mug, 1 Mug à bec, 5 petits gobelets
(5 cm), 2 pots à beurre, 1 plateau rectangulaire (29 x 14 cm), 1 plat rond
(25 cm) et 1 grand plat rond (34 cm) 150 / 200 €

115577.. SSUUIITTEE  DDEE  QQUUAATTRREE  GGRRAANNDDEESS  CCOOUUPPEESS  décoratives et légèrement
tronconiques, en faïence à décor émaillé polychrome et dessiné en creux
de femmes, avec cruche, porteuse de panier ou d'outre.
Espagne ou Portugal (?), XXe siècle
Haut. 6,5 cm ; Diam. 31 cm 50 / 100 €

115588.. PPhhiilliippppee  SSTTAARRCCKK  ppoouurr  KKAARRTTEELLLL  ééddiitteeuurr
PAIRE DE FAUTEUILS, modèle Ero(s), pied tulipe en aluminium et coque en
polycarbonate bleu pivotante. Marqués.
Haut. 80 cm
Bon état d'usage 200 / 250 €

115599.. SSAANNCCAALL
CANAPÉ DEUX PLACES rectangulaire en tissu rose corail et piétement bois
blanc.
XXe siècle
Long. 200 cm - Prof. 87 cm 50 / 100 €

116600.. IInnggoo  MMAAUURREERR  ((11993322--22001199))
SUITE DE TROIS APPLIQUES modèle Zéro.One, créé vers [1990], à base
rectangulaire en corian blanc et abat-jour circulaire en tôle laquée blanc.
Prof. 27,5 cm
Diam. 17 cm 600 / 700 €

116611.. JJaammeess  PPIICCHHEETTTTEE  ((11992200--11999966))
Composition bleue et verte
Lithographie contresignée avec envoi, daté (19)79 et numérotée 29/120.
Édition Del Arco Paris.
65 x 50 cm
(Rousseurs) (non encadré) 40 / 60 €

116622.. ÉÉccoollee  dduu  mmiilliieeuu  dduu  XXXXee ssiièèccllee
Lucienne BOYER (1901-1983) au Versailles à New-York, 1948
Huile sur toile signée AZARO en bas à droite, titrée et légendée au dos
61 x 51 cm 250 / 300 €

116633.. ÉÉccoollee  dduu  mmiilliieeuu  dduu  XXXXee ssiièèccllee
Charles Trenet au violon
Huile sur toile.
65 x 81 cm 250 / 300 €

116644.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXXXee ssiièèccllee
Bouquets de fleurs
Huile sur toile.
55 x 46 cm 
(Manques et soulèvements) 100 / 200 €
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116655.. PP..  CCOONNSSTTAANNTTIINN  ((XXXXee ssiièèccllee))
Nature morte au livres, 1948
Huile sur isorel signée et datée en haut à
droite.
35 x 62 cm 200 / 250 €

116666.. LLeevv  KKLLIINN  ((11888877--11996677))
Nature morte à la carafe et au pot de fleurs,
1944
Huile sur toile signée et datée en bas à
gauche.
33 x 40 cm 200 / 250 €

116677.. RRaayymmoonndd  PPRREEAAUUXX  ((11991166--11999977))
Bouquet
Huile sur carton, signée en bas à gauche.
32 x 17,5 cm 150 / 200 €

116688.. ÉÉccoollee  MMOODDEERRNNEE ((XXXXee ssiièèccllee))
Femme à la robe rouge
Huile sur toile non signée.
81 x 60 cm 150 / 200 €

116699.. PPiieerrrree  GGAAIILLLLAARRDDOOTT  ((11991100--22000022))
Port en Normandie
Huile sur toile signée en bas à droite.
56 x 73 cm 150 / 200 €

117700.. PPaauull  FFLLAAUUBBEERRTT  ((11992288--11999944))
Promenade dans un sous-bois
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
38 x 46 cm 100 / 200 €

117711.. MMaarrttiinn  LLIINNDDEENNAAUU  ((NNéé  eenn  11994488))
Plage sous la dune
Huile sur toile signée en bas à droite.
97 x 130 cm 2 000 / 3 000 €

117722.. MMaarrttiinn  LLIINNDDEENNAAUU  ((NNéé  eenn  11994488))
Surf à Biarritz
Huile sur toile signée en bas à gauche.
68 x 123 cm 600 / 800 €

117733.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXXXee ssiièèccllee
Femme et bouquet devant la Rhune
Huile sur toile.
50 x 61 cm 80 / 100 €

117744.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  ddéébbuutt  dduu  XXXXee ssiièèccllee
Paysage de plage au coucher du soleil, 1946
Huile sur panneau signé et daté en bas à droite.
43 x 61 cm 150 / 200 €
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117755.. IINNDDEESS
TAPIS rectangulaire en laine rouge à décor en son centre d'une scène
animée de musiciens dans un entourage de bordure à décor de
rinceaux.
180 x 112 cm 300 / 400 €

117766.. IIRRAANN
DEUX PETITS TAPIS en velours de laine polychrome à décor pour l'un de
décor floral rose et bleu sur fond crème et entourage d'oiseaux. 
133 x 77 cm 
Le deuxième rouge, écoinçon central à décor d'un oiseau dans un
entourage de fleurs. 
136 x 77 cm 200 / 250 €

117777.. FFAAUUTTEEUUIILL  ssttyyllee  CCHHEESSTTEERRFFIIEELLDD  en cuir fauve et placage d'acajou à dossier
à côtés ajourés, reposant sur des pieds à roulettes
Style Anglais début XXe siècle
Haut. 100 cm; Larg. 80 cm
(Usures d'usage) 150 / 200 €

117788.. TTAABBLLEE  DDEESSSSEERRTTEE  à roulettes en acajou et placage d'acajou ouvrant en
ceinture à un tiroir latéral. Le plateau à abattants soutenu par des
montants fuselés réunis par une tablette d'entretoise. Les tranches gainées
de cuir rouge doré aux petits fers.
XXe siècle 100 / 150 €

117799.. PPEETTIITT  BBUUSSTTEE  DDEE  FFEEMMMMEE  en marbre blanc de profil à décor de femme et
élément doré à fleurs. Vers 1920 signée RM
Haut. 21 cm
(Éclats) 80 / 120 €

118800.. BBEEDD--SSTTEEPP  en placage d'acajou avec pot de chambre. 30 / 50 €

118811.. CCAAVVEE  ÀÀ  LLIIQQUUEEUURR  en placage de loupe d'orme à filet noir, ouvrant par un
abattant à décor d'incrustation de nacre découvrant un service à liqueur
en cristal taillé à décor à la grecque comprenant quatre flacons et 16
verres sur quatre petits pieds boules.
Epoque Napoléon III
Haut. 27 cm; Larg. 32 cm; Prof. 25 cm 300 / 500 €

118822.. FFrrèèrreess  BBEESSAARREELL,,  VVeenniissee
CHAISE d'angle en bois teinté, mouluré et sculpté, dossier cintré centré d'un
maque d'angelot, montants en colonnes balustres à palmettes alternées
de dauphins en console. Assise carrée. Pieds balustres à palmettes.
Seconde moitié du XIXe siècle.
(Petits éclats et manques) 200 / 300 €

118833.. SSEELLLLEETTTTEE  en noyer tourné, fût balustre, piètement annelé reposant sur une
base carrée. 
XIXe siècle 
Haut. 87,5 cm ; Larg. 25,5 cm 10 / 50 €

118844.. SSUUIITTEE  DDEE  SSIIXX  CCHHAAIISSEESS  VVOOLLAANNTTEESS  ddiitteess  CCHHAARRIIVVAARRII  en bois laqué doré à
dossier à barreaux, pieds sabre. Garniture de cotonnade de velours prune
capitonnée.
Fin du XIXe siècle
(Usure à la dorure) 80 / 120 €
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118855.. CCAANNAAPPÉÉ  ccoorrbbeeiillllee  en bois mouluré, sculpté et doré, dossier canné, ajouré
à décor de carquois, assise de soierie bleue à franges.
Epoque Napoléon III
Haut. 80 cm ; Larg. 122 cm ; Prof. 60 cm
(Usures au cannage) 250 / 350 €

118866.. LLAARRGGEE  FFAAUUTTEEUUIILL  à dossier corbeille en bois doré mouluré et sculpté à assise
et dossier canné à décor central d'une corbeille de fleurs rubanée. Pieds
fuselés torsadés.
Époque Napoléon III
Haut. 82 cm ; Larg. 82 cm ; Prof. 55 cm
(Usures au cannage) 100 / 200 €

118877.. BBEERRGGÈÈRREE  EENN  CCOONNFFEESSSSIIOONNNNAALL,,  en bois sculpté stuqué et doré, à riche
décor de feuilles d'acanthe et coquilles, et filets rubanés. Style Louis XV.
Haut. 150 cm
Bon état 400 / 600 €
Provenance : Collection Alfred BOULANT (1855-1927), propriétaire des hôtels et casinos
de Biarritz, par descendance.

118888.. AAttttrriibbuuéé  àà  TThhoommaass  SSEERRGGEENNTT
COUPE en barbotine émaillée polychrome en forme de coquillage, le fût
figurant trois nubiens sur base trilobées.
Fin du XIXe siècle
Haut. 43 cm ; Diam. 34 cm
(Accidents et manques en bordure) 400 / 600 €

118899.. CCOOFFFFRREETT  rectangulaire à couvercle bombée en marqueterie de rinceaux,
deux anses mobiles en métal. 
Fin du XIXe siècle
Haut. 14 cm ; Larg. 23 cm ; Prof. 11 cm
(Petits éclats) 50 / 80 €

119900.. DDEEUUXX  BBOOÎÎTTEESS  ÀÀ  TTIIMMBBRREESS,,  l'une en métal argenté chiffrée SA à décor
d'hermines et intérieur doré, et l'autre en bronze doré à filet d'entrelacs style
Haute Époque.
Long. 7,5 et 8 cm 50 / 80 €

119911.. TTRROOIISS  PPEETTIITTSS  FFLLAACCOONNSS  AA  SSEELL  eett  DDEEUUXX  TTIIMMBBAALLEESS  en métal argenté et une
PETITE CUILLÈRE à décor de cerf. 10 / 50 €

119922.. ÉÉVVEENNTTAAIILL  en soie et corne blonde à décor imprimé d'une jeune femme
dans un médaillon et à décor peint de motifs floraux et orné de petits strass
cousus.
Signé au revers DUVELLEROY
Long. 38 cm
(Écrin d'origine) 30 / 50 €

119933.. PPEETTIITT  PPLLAATTEEAAUU  rectangulaire en laque noir à décor d'une scène animée or.
Époque Napoléon III
31 x 24 cm 50 / 100 €

119944.. CCAAVVEE  ÀÀ  LLIIQQUUEEUURR  en bois noirci à filet de laiton ouvrant en façade par un
abattant découvrant un service de verres en cristal taillé comprenant
quatre flacons avec bouchons et dix petits verres.
Époque Napoléon III
Haut. 27 cm - Larg. 30 cm - Prof. 23 cm
(Avec sa clé, manque cinq verres) 150 / 200 €

119955.. PPEENNDDUULLEE  BBOORRNNEE  en placage de marbre noir, surmontée d'une épreuve en
bronze représentant l'Allégorie du Temps qui passe.
Fin du XIXe siècle
Haut. 60 cm ; Larg. 45 cm ; Prof. 22 cm 
(Accidents et manques au marbre) 200 / 250 €
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119966.. PPAAIIRREE  DDEE  GGRRAANNDDSS  ÉÉLLÉÉPPHHAANNTTSS  marchant, la trompe relevée, avec
harnachement d'apparat, en bois sculpté. Restes de polychromie.
Travail Indien, probablement XIXe siècle
Haut. 136 cm ; Larg. 154 cm ; Prof. 58 cm
(Petits accidents et manques) 1 000 / 2 000 €

119977.. SSUUIITTEE  DDEE  DDOOUUZZEE  CCHHAAIISSEESS  entièrement recouvertes de métal argenté à
décor au repoussé de rinceaux et fleurs, le dossier bandeau cintré terminé
par des têtes de bélier, pieds sabres. Assise à galette de velours rouge.
Travail Indien.
(Une tête de bélier accidentée) 600 / 800 €

119988.. JJAAPPOONN,,  XXIIXXee ssiièèccllee
PAIRE DE LAMPES à pétrole en porcelaine Imari rouge et bleu sur base
doré, avec globes en verre, l'un gravé.
Fin du XIXe-début XXe siècle
(montées à l'électricité) 300 / 400 €

119999.. JJAAPPOONN,,  vveerrss  11990000
COUPE couverte ronde en émaux cloisonnés à décor floral rose et blanc
sur fond jaune vert.
Diam. 20 cm 40 / 80 €

220000.. CCAANNTTOONN,,  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
SUITE DE SEIZE MINIATURES sur papier de riz représentant des personnages
masculins et féminins.
15 x 10,5 cm
(Dans trois boîtes à compartiments vitrés) 80 / 120 €

220011.. TTRROOIISS  CCHHAAIISSEESS  vvoollaanntteess  en bois noirci et rehauts or à l'imitation du bambou.
Deux garnies de soie brodée indochinoises.
Fin du XIXe siècle
(Une colonnette de dossier accidentée) 50 / 100 €

220022.. TTAABBLLEE  ÀÀ  JJEEUUXX  en placage de bois noirci à galerie de laiton et bronze
ouvrant par un plateau, piètement toupie fuselé rudenté, garniture de
bronze doré. 
Travail Napoléon III 
Haut. 76 cm ; Larg. 47 cm ; Prof. 86 cm
(accidents) 200 / 300 €

220033.. TTAABBLLEE  ronde à volets en acajou massif, pieds fuselés.
XIXe siècle
Haut. 74 cm ; Diam. 113 cm
Avec deux allonges en bois blanc. Larg. 33 cm 80 / 120 €

220044.. PPAAIIRREE  DD''EENNCCOOIIGGNNUURREESS  DD''AAPPPPLLIIQQUUEESS  en bois naturel à quatre tablettes et
à décor ajouré de rinceaux feuillagés.
XXe siècle
Haut. 92 cm ; Larg. 32 cm
(Petits manques) 80 / 120 €

220055.. [[CCHHAASSSSEE]]  --  SSEERRVVIITTEEUURR  DDEE  CCHHEEMMIINNÉÉEE  en bronze, le support à motif de lapin,
fusil, canard, chien et cor sur des branchages, avec soufflet, pelle, pince
et tisonnier.
Haut. 57 cm 80 / 120 €

220066.. SSUUSSPPEENNSSIIOONN  en bronze doré et ciselé à six lumières à décor de têtes de
bouc réunies par une frise d'oves et guirlandes de lauriers. La vasque en
tôle laquée bleu roi soutenue par un décor rayonnant de feuilles de
lauriers.
Époque Napoléon III
Haut. 77 cm ; Diam. 65 cm
(Restaurations) 300 / 500 €
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220077.. ÉÉccoollee  AANNGGLLAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee,,  ssuuiivveeuurr  ddee  WWiilllliiaamm  TTUURRNNEERR  ((11775555--11885511))
Vue d'Italie architecturée et voilier 
Huile sur toile.
77 x 123 cm (Restauration) 3 000 / 5 000 €

220088.. ÉÉccoollee  IITTAALLIIEENNNNEE dduu  XXXXee ssiièèccllee,,  ddaannss  llee  ggooûûtt  dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Venise, le Palais des Doges d'après Canaletto
Huile sur toile signée D. COLLI en bas à droite.
50 x 71 cm 300 / 400 €

220099.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Torrent de montagne
Huile sur toile signée en bas à droite C. Froës
82 x 68 cm 150 / 200 €

221100.. CChhaarrlleess  FFOORRTTIINN  ((11881155--11886655))
Village alpin
Aquarelle signée en bas à gauche.
56 x 45 cm 250 / 300 €

221111.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddaannss  llee  ggooûûtt  dd''AAllffrreedd  ddee  DDRREEUUXX
Amazone au cheval noir
Huile sur toile.
105 x 79 cm (Manques et soulèvements) 200 / 400 €

221122.. ÉÉccoollee  BBEELLGGEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee,,  PP..  DDEECCEEUUNNIINNCCKK
Portrait de Monsieur Philipe Antoine Jean Plouvier, 1873
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche.
96 x 73 cm (Cadre en bois doré) 200 / 400 €

221133.. ÉÉccoollee  BBEELLGGEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee,,  PP..  DDEECCEEUUNNIINNCCKK
Portrait de Madame Marie Jeanne Françoise Beuren, 1873
Huile sur toile signée et datée en bas à droite.
96 x 73 cm
(Cadre en bois doré) 200 / 500 €

221144.. AAlleexxaannddrree--GGaassttoonn  GGUUIIGGNNAARRDD  ((11884488--11992222))
Grand Prix de Monaco, 1880
Huile sur panneau signée en bas à droite, située Monaco et datée en bas
à gauche.
26 x 36,5 cm 600 / 800 €

221155.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Paysage d'automne
DEUX aquarelles et gouaches, l'une signée en bas à gauche et l'autre en
bas à droite E. Ruello.
À vue : 29 x 39 cm 
(Sous verre, rousseurs) 80 / 120 €

221166.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Jeune fille à la Colombe, 1898
Fusain sur papier monogrammé et daté en pied.
46,5 x 31 cm (à vue)
(Sous verre, rousseurs) 50 / 100 €

221177.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Bord de rivière avec bouleau - Bord de rivière avec pêcheur
DEUX HUILES sur toile formant pendants, signées L. Ricard.
65 x 40 cm 300 / 400 €
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221188.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddaannss  llee  ggooûûtt  dduu  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
Femme au perroquet
Huile sur toile.
33 x 25 cm
(Cadre en bois peint) 100 / 200 €

221199.. AA..  SSLLEEVVOOGGTT  ((XXIIXXee ssiièèccllee))
Papillons à la façon entomologique, 1843
Gouache et aquarelle signée et datée en bas à gauche.
22 x 26,5 cm 200 / 250 €

222200.. GG..  AABBEELLIINN  ((XXIIXXee ssiièèccllee))
Le Baiser du peintre, 1895
Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 
65 x 54 cm 200 / 400 €

222211.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE ddee  llaa  ffiinn  dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Chemin de sous-bois
Huile sur toile.
61 x 51 cm 200 / 300 €

222222.. RRiicchhaarrdd  AANNSSDDEELLLL  ((11881155--11888855))
Pointer et Bécasse
Crayon et aquarelle signé en bas gauche.
12,5 x 16 cm (à vue) 200 / 300 €

222233.. EEuuggèènnee  VVEERRBBOOEECCKKHHOOVVEENN  ((11779988//9999--11888811))
Cheval, moutons et poules dans une basse-cour
Crayon et craie blanche signé en bas à droite.
43 x 58 cm
(Rousseurs) 200 / 300 €

222244.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE vveerrss  11883300
Le Billet doux
Huile sur toile. 
92 x 73 cm
(Ancienne toile de trumeau) 250 / 300 €

222255.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Portraits de Monsieur et Madame
Deux huiles sur panneau.
81 x 65 cm 150 / 300 €

222266.. ÉÉccoollee  FFRRAANNÇÇAAIISSEE dduu  XXIIXXee ssiièèccllee
Le Voilier arrivant au port 
Huile sur toile signée Y. ENON en bas à droite. 
38 x 55 cm
(Rentoilée) 40 / 60 €

222277.. ÉÉmmiillee  GGOODDCCHHAAUUXX  ((11886600--11993388))  
Marine au coucher de soleil
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
22 x 41 cm 120 / 180 €

222288.. ÉÉmmiillee  RRAALLAAMMBBOO  ((11887799--11996633))
Le Colon dans un village malgache
Aquarelle signée en bas à gauche.
56 x 35 cm 150 / 200 €

222299.. SSuuiivveeuurr  ddee  ÉÉmmiillee  RRAALLAAMMBBOO  ((11887799--11996633))
Armée coloniale sur le front
Huile sur toile.
73 x 54 cm 
(Accidents) 80 / 120 €
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223300.. GGooddffrreedd  BB..WW..  CCHHRRIISSTTEENNSSEENN  ((DDaanneemmaarrkk,,  11884455--11992288))
Lande danoise, 1917
Huile sur toile signée et datée en bas à droite.
Signée et datée au dos sur le châssis, en danois.
98 x 142 cm
(Accident) 1 000 / 1 500 €

223311.. EE..  RROOMMAANNII  ((XXIIXXee ssiièèccllee))
Homme au bonnet de nuit
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
27 x 22 cm 40 / 60 €

223322.. SSEERRVVIITTEEUURR  MMUUEETT  tripode en bois de placage à deux plateaux dont un
escamotable surmonté d'un abat-jour en tôle laquée vert.
Haut max. 134 cm 80 / 120 €

223333.. TTAABBLLEE  ÀÀ  JJEEUU  rectangulaire en acajou et placage d'acajou pouvant former
console, plateau abattant pivotant découvrant un feutre, pieds gaines.
Style Louis XVI
Haut. 77 cm ; Larg. 84 cm ; Prof. 42,5 cm
(Sauts de placage et insolation) 50 / 100 €

223344.. CCOOMMMMOODDEE  AARRBBAALLÈÈTTEE  en noyer mouluré sculpté à plateau chantourné,
ouvrant en façade par deux tiroirs sur deux rangs et reposant sur des hauts
pieds cambrés. Garniture de bronzes.
Travail régional, XVIIIe siècle
Haut. 88 cm ; Larg. 107 cm ; Prof. 57 cm
(Restaurations) 250 / 300 €

223355.. PPAAIIRREE  DDEE  LLAARRGGEESS  FFAAUUTTEEUUIILLSS  à dossier plat médaillon en hêtre mouluré.
Pieds fuselés cannelés, les antérieurs rudentés.
Style Louis XVI
Haut. 97 cm ; Larg. 67 cm ; Prof. 60 cm 80 / 120 €

223366.. CCOOMMMMOODDEE  ssaauutteeuussee  en bois de placage et marqueterie ouvrant en
façade à deux tiroirs sans traverse. Montants à pans coupés. Pieds
cambrés. Plateau en marbre brèche d'Alep.
Style Transition
Haut. 85 cm ; Larg. 92 cm ; Prof. 48 cm 200 / 300 €

223377.. TTAABBLLEE  ÀÀ  JJEEUUXX  ddeemmii--lluunnee,,  en acajou, placage d'acajou et satiné blond,
filets de bois noirci, à plateau abattant garni de feutre vert et pied arrière
coulissant. Pieds fuselés cannelés.
Probablement Bordeaux, fin XVIIIe - début du XIXe siècle
Haut. 74,5 cm ; Diam. 97 cm
(Bel état) 400 / 600 €

223388.. PPAAIIRREE  DDEE  FFAAUUTTEEUUIILLSS  à dossier cabriolet en anse de panier, en hêtre
mouluré, accotoirs à manchettes et supports balustres cannelés, pieds
fuselés cannelés rudentés. Garniture de velours gris.
Époque Louis XVI
(Usures à la garniture) 200 / 300 €
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223399.. TTAABBLLEE  ÀÀ  JJEEUU  à plateau rectangulaire abattant marqueté d'un damier et
découvrant un tapis de feutre vert reposant sur quatre pieds galbés.
XVIIIe siècle
Haut. 74 cm ; Larg. 97 cm ; Prof. 48 cm 150 / 200 €

224400.. VVIITTRRIINNEE  en placage d'acajou marqueté de filets ouvrant à deux portes
entièrement vitrées, montants arrondis à cannelures simulées.
Style Louis XVI, XIXe siècle
Haut. 164 cm ; Larg. 182 cm ; Prof. 34 cm
(Avec une clé) 150 / 250 €

224411.. TTAABBLLEE  DDEE  SSAALLLLEE  ÀÀ  MMAANNGGEERR  ovale en bois vernis reposant sur deux
piètements tripodes terminé en patte de lion.  
Travail Anglais
Long. 190 cm ; Larg. 90 cm 
(Possibilité d'allonges) 150 / 250 €

224422.. JJ..  eett  EE..  PPEERROOLL  àà  PPaarriiss
SUITE DE SIX CHAISES en bois mouluré laqué banc, à dossier lyre violonné
et sculpté. Pieds tournés en balustre reliés par des traverses. Assise paillée.
Style Louis XVI, vers 1880-1900 500 / 800 €

224433.. TTAABBLLEE  ÀÀ  JJEEUU  en merisier à plateau abattant marqueté d'un damier et
découvrant un feutre vert, pieds galbés.
Style Louis XV
Haut. 76 cm ; Larg. 75 cm ; Prof. 39 cm 50 / 100 €

224444.. TTRRUUMMEEAAUU  DDEE  BBOOIISSEERRIIEE  rectangulaire orné d'un miroir en chapeau de
gendarme, dans un important encadrement en bois naturel mouluré,
sculpté de fleurettes, feuillages et acanthes, les côtés ornés de deux
appliques modernes en métal argenté.
Style XVIIIe siècle
140 x 126 cm
(Monté à l'électricité) 80 / 120 €

224455.. SSUUIITTEE  DDEE  QQUUAATTRREE  CCHHAAIISSEESS  en acajou et placage d'acajou à dossier à
bandeau ajouré à motifs de colonnes ioniques, pieds antérieurs tournés
en balustres et postérieurs sabres.
Première moitié du XIXe siècle
(Accidents et restaurations) 80 / 120 €

224466.. CCOOMMMMOODDEE  à façade galbée ouvrant à quatre rangs de tiroirs en bois de
placage.
Vallée du Rhin, fin XVIIIe-début XIXe siècle
Haut. 90 cm; Larg. 118 cm; Prof. 70 cm
Poignées de tirage mobiles en bronze à têtes de dauphin.
(Restaurations, traces de trous de vers inactifs, traitée) 500 / 600 €
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224477.. TTAABBLLEE  ÀÀ  JJEEUU  rectangulaire en noyer, à ceinture chantournée galbée, pieds
cambrés en sabot, plateau escamotable marqueté d'un damier encadré
de rinceaux et revers gainé de cuir rouge doré au fer, découvrant un
feutre vert de billard français. Avec quatre queues et trois boules.
Style Louis XV
Haut. 74 cm ; Larg. 125 cm ; Prof. 78 cm
(Soulèvements de placage) 100 / 200 €

224488.. PPEETTIITT  SSEERRVVIITTEEUURR  MMUUEETT  en bois teinté façon acajou, à trois tablettes
circulaires, fût en colonnes tournées et piètement tripode.
Haut. 65 cm 30 / 50 €

224499.. MMEEIISSSSEENN,,  XXIIXXee ssiièèccllee..
MIROIR ovale biseauté dans un entourage en porcelaine polychrome à
décor de frise de fleurettes, fronton avec deux angelots tenant une
guirlande de fleurs, et deux pieds en bronze figurant des angelots. Signé.
Haut. 34 cm ; Larg. 29,5 cm
(Cassé, recollé) 100 / 150 €

225500.. PPEETTIITT  BBUURREEAAUU  DDEE  PPEENNTTEE  en noyer, placage de bois, d'écaille et incrustations
de nacre, toutes faces, le plateau abattant et les côtés ouvrant à quatre
tiroirs à droite et une porte à gauche, surmontés de scènes de chasse et
scènes de conquistadors en os gravé, façade à caissons et paires de
colonnes à doubles balustres à pans sur les montants antérieurs, pieds
toupies.
Espagne, style Haute-Époque, XIXe siècle
Haut. 89,5 cm ; Larg. 82 cm ; Prof. 54 cm
(Sauts de placage, sans clé et accident sur un tiroir) 300 / 500 €

225511.. PPAAIIRREE  DDEE  CCHHAAIISSEESS  en chêne, piètement torsadé, garniture de tissu jaune
pâle. 
Style Haute Époque, XIXe siècle 
Haut. 85 cm 80 / 120 €

225522.. PPAAIIRREE  DDEE  FFAAUUTTEEUUIILLSS  en bois naturel, à dossier médaillon cabriolet, pieds
fuselés cannelés rudentés.
Style Louis XVI. 80 / 120 €

225533.. PPAAIIRREE  DDEE  TTAABBLLEESS  BBOOUUTTSS--DDEE--CCAANNAAPPÉÉ  en acajou, à plateau carré et
piétement tourné réuni par une tablette d'entretoise à galerie.
Fin du XIXe siècle
Haut. 67 cm; Larg. 55 cm; Prof. 55 cm 100 / 200 €

225544.. PPEETTIITT  BBUURREEAAUU  en acajou et placage d'acajou, à cylindre à lamelles
ouvrant par le tiroir en ceinture et découvrant trois petits tiroirs, le plateau
abattant. Pieds fuselés cannelés à garniture en laiton.
Fin du XIXe siècle
Haut. 89 cm; Larg. 67 cm; Prof. 42 cm 100 / 150 €

225555.. SSAAMMAADDEETT,,  XXVVIIIIIIee ssiièèccllee
DEUX PETITS PLATS à contours, en faïence émaillée polychrome.
Larg. 31,5 et 26,5 cm
(Petits éclats et sauts d'émail) 80 / 120 €

225566.. DDaannss  llee  ssttyyllee  ddee  DDEERRUUTTAA,,  IIttaalliiee,,  vveerrss  11990000
PLAT ROND en faïence émaillée polychrome et lustré, à décor d'un ange
chevauchant un lion dans le bassin, large aile à décor de grotesques et
rinceaux.
Diam. 31 cm 40 / 60 €

225577.. DDEEUUXX  PPLLAAQQUUEESS  de cuivre en émaux champlevés représentant la Vierge et
le Christ.
Dans le goût de Limoges XIIIe siècle, XXe siècle.
14,8 x 6,5 cm 50 / 100 €

225588.. DD''aapprrèèss  BBaarrttoolloomméé  EEsstteebbaann  MMUURRIILLLLOO  ((11661177--11668822))
Jeune Garçon
Mosaïque polychrome sur panneau, signé au dos Studio Vatican n°5472A.
27 cm x 21 cm 
Dans un cadre en stuc à décor de feuillages. 250 / 400 €
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CONDITIONS DE VENTE
CCOONNDDIITTIIOONNSS  GGÉÉNNÉÉRRAALLEESS

11.. Les estimations indiquées au catalogue sont données à titre indicatif.
22.. Les dimensions, poids, couleurs de reproduction et informations concer-

nant l’état sont fournis à titre indicatif et non contractuel. L’exposition aura
permis de vérifier les objets et leur état. Aucune réclamation concernant
ces informations ne sera admise après la vente. Cependant, les commis-
saires-priseurs garantissent l’authenticité des objets qui sont proposés.

33..  La vente se déroule dans l’ordre des numéros du catalogue. Le commis-
saire-priseur se réserve toutefois le droit de retirer, ajouter, diviser ou re-
grouper des lots.

44..  La vente se déroule aux enchères publiques. Le plus offrant et dernier en-
chérisseur sera déclaré adjudicataire. Il aura l’obligation de communiquer
noms et adresse au commissaire-priseur, ainsi qu’une pièce d’identité.

55..  En cas de double enchère au moment de l’adjudication effectivement
constatée par le commissaire-priseur, l’objet sera remis en vente au prix
proposé par les enchérisseurs et tout le public pourra enchérir à nouveau.

66..  À défaut de paiement par l’adjudicataire, l’objet pourra être remis en ad-
judication sur folle enchères, immédiatement ou à la première demande.
L’adjudicataire défaillant pourra être tenu de payer la différence du prix fi-
nalement obtenu.

77..  Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabilité
de l’adjudicataire. Il est conseillé à l’adjudicataire de procéder à l’enlè-
vement de ses lots dans les meilleurs délais afin d’éviter des frais de ma-
nutention ou de stockage, qui demeurent à sa charge.
PPAAIIEEMMEENNTT

88.. La vente se déroule en euros et s’effectue expressément au comptant. La
délivrance des objets pourra être suspendue jusqu’à l’entier paiement du
prix, commissions, frais et taxes éventuelles inclus.

99..  L’acheteur paiera à la Maison de vente CCôôttee  BBaassqquuee  EEnncchhèèrreess  ssaarrll en sus
du prix d’adjudication ou prix marteau, une commission de 24 % TTC.

99BB.. Les achats via le lliivvee seront majorés selon les sites et services utilisés, soit
1,5 % HT (1,8 % TTC) via Drouot.com ou 3% HT (3,6 % TTC) via Interen-
cheres.com .

1100.. Les lots précédés d’un ° sont assujettis à la TVA de 20 %. Les enchères se-
ront prononcées TVA inclue. La facture d’achat des professionnels pourra
faire ressortir la TVA, sur présentation d’un justificatif Kbis et d’un numéro
de TVA intracommunautaire.

1100BB..Les lots précédés d’un * sont vendus sur ordonnance de justice. Ils figure-
ront au procès-verbal de l’étude de Me Florence CABARROUY-LELIEVRE et
sont soumis à des frais judiciaires réduits, soit une commission pour les
acheteurs de 11,90 % HT (14,28 % TTC).

1111..  Le paiement peut s’effectuer :
• en espèces dans la limite des obligations légales (1 000 € pour les par-
ticuliers ou professionnels français et 15 000 € pour les non-résidents ac-
compagnés d’un justificatif de domiciliation),

• par carte bancaire, sauf American Express,
• par virement bancaire, (tout frais bancaire étant à la charge de l’ac-

1122..  En cas de paiement par chèque non certifié ou par virement, la délivrance
de l’objet pourra être différée jusqu’à l’encaissement.

1133.. Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé après du Commissaire-Pri-
seur ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription
au fichier TEMIS. CCôôttee  BBaassqquuee  EEnncchhèèrreess est adhérent au Service TEMIS per-
mettant la consultation et l’alimentation du Fichier des restrictions d’accès
aux ventes aux enchères (« Fichier TEMIS») mis en œuvre par la société
Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), société anonyme à directoire,
ayant son siège social sis à (75009) Paris, 37 rue de Châteaudun, immatricu-
lée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous Ie n° 437 868 425. 

OORRDDRREESS  DD’’AACCHHAATTSS
1144..  Les commissaires-priseurs se chargent d’exécuter gracieusement les ordres

d’achats fermes qui leur sont confiés en particulier pour les amateurs ne
pouvant assister à la vente.

1155..  Les enchères téléphoniques sont acceptées UNIQUEMENT pour les lots dont
l’estimation basse est supérieure à 200 €. Le client qui fera la demande
d’enchères par téléphone sera réputé acquéreur de l’objet au moins à
l’estimation basse.

1166..  Tout ordre d’achat, demande d’enchères par téléphone ou inscription sur
le live devra être transmis au plus tard la veille de la vente, accompagné
des noms, adresses complètes, pièce d’identité, coordonnées télépho-
niques et coordonnées bancaires SWIFT ou RIB. En l’absence d’une de ses
informations, les commissaires-priseurs se réservent la possibilité de ne pas
prendre en compte la demande.

1177..  Les demandes d’enchères par téléphone et les ordres d’achats sont une
facilité et un service rendu gratuitement par les commissaires-priseurs qui
ne sauraient être tenu pour responsable de leur mauvaise exécution ou
de problème technique. De même, les commissaires-priseurs ne sont pas
responsables du  bon fonctionnement des enchères en Live, retransmises
par les différents sites Web.
EEXXPPOORRTTAATTIIOONN

1188.. Les acheteurs souhaitant exporter leurs achats devront le faire savoir au
plus tard le jour de la vente. Ils pourront récupérer la TVA sur les honoraires
d’achat à la condition de présenter un justificatif de douane en bonne et
due forme, dans lequel le nom de la Maison de Ventes soit mentionné en
tant qu’exportateur.

1199..  La récupération de la TVA se fera sur remboursement exclusivement, après
paiement du bordereau dans un premier temps puis présentation des jus-
tificatifs d’exportation nécessaires dans un second temps.
TTRRAANNSSPPOORRTT  EETT  GGAARRDDEE--MMEEUUBBLLEE

2200.. La Maison de ventes CCôôttee  BBaassqquuee  EEnncchhèèrreess se tient à votre disposition pour
vous conseiller et vous aider à organiser le gardiennage et l’expédition de
vos biens partout en France et à l’étranger. Les acheteurs peuvent égale-
ment organiser eux-mêmes l’acheminement avec leurs transporteurs. Le
transport, l’emballage et le gardiennage des biens après la vente sont à
la charge de l’acheteur. La Maison de ventes CCôôttee  BBaassqquuee  EEnncchhèèrreess  ssaarrll
décline toute responsabilité une fois l’adjudication prononcée, notamment
dans le transport, et peut refuser d’expédier des objets trop fragiles.

2211.. Les objets vendus sont conservés gracieusement deux semaines après la
vente. Au-delà de ce délai, des frais de gardiennage et/ou de garde-meu-
ble pourront être perçus par jour et par lot.

2222.. LLee  ffaaiitt  ddee  ppaarrttiicciippeerr  àà  llaa  vveennttee  eennttrraaîînnee  oobblliiggaattooiirreemmeenntt  ll’’aacccceeppttaattiioonn  ddee
cceess  ccoonnddiittiioonnss..

BBNNPP  PPaarriibbaass  SSaaiinntt  JJeeaann  ddee  LLuuzz  ((0000338822))
RRIIBB  ::  3300000044  0000338822  0000001100009900113355  4444
IIBBAANN  ::  FFRR7766  33000000  44000033  88220000  00110000  99001133  554444
BBIICC  ::  BBNNPPAAFFRRPPPPBBAAYY

112299  ddééttaaiill

quéreur)
• par chèque accompa-
gné de deux pièces
d’identité,

• Aucun chèque étranger
ne sera accepté
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